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Prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump powiedział, że w
USA  może  pojawić  się  nowy  rodzaj  sił  zbrojnych  –  wojska
kosmiczne.  „Moja  nowa  strategia  narodowa  odnośnie  kosmosu
uwzględnia  fakt,  że  w  przestrzeni  kosmicznej  mogą  być
prowadzone działania bojowe, tak jak na ziemi, w powietrzu
oraz na wodach” — powiedział amerykański przywódca.

Jak podkreślił Trump, na początku nie rozpatrywał tego pomysłu
na  poważnie,  jednak  później  doszedł  do  wniosku,  że  jest
wspaniały. „Być może będziemy musieli to zrobić. To może się
wydarzyć” — zaznaczył.

Pod koniec lutego szef sztabu amerykańskich Sił Powietrznych
(USAF) David Goldfein powiedział, że wojna w kosmosie to tylko
kwestia czasu. Jego zdaniem Stany Zjednoczone muszą osiągnąć
przewagę  w  przestrzeni  kosmicznej.  W  tym  celu  należy
zintegrować służby wywiadowcze oraz możliwości komunikacyjne w
powietrzu, na ziemi, morzu, cyberprzestrzeni i kosmosie.

Wcześniej  przedstawiciele  Pentagonu  i  Sił  Powietrznych  USA
opowiadali się przeciwko utworzeniu nowych wojsk, ponieważ z
ich punktu widzenia potencjalne korzyści były niewspółmierne
do zakrojonych na szeroką skalę zmian organizacyjnych.

USA, podobnie jak i inne państwa, rozwijają różne ofensywne i
obronne systemy kosmiczne. Oprócz satelitów wojskowych i broni
antysatelitarnej  Stany  Zjednoczone  posiadają  bezzałogowy
samolot  kosmiczny,  którego  loty  są  utrzymywane  w  ścisłej
tajemnicy.

Zgodnie z danymi portalu „Space News” budżet amerykańskich Sił
Powietrznych na programy kosmiczne wynosi w tym roku 7,75 mld
dolarów, czyli o 20% więcej niż w roku 2017. W przyszłym roku
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wydatki na te cele mają zostać zwiększone do 8,5 mld dolarów.

Wicepremier Rosji Dmitrij Rogozin uważa, że USA „otwierają
puszkę  Pandory”  oświadczeniami  o  możliwości  rozmieszczenia
broni  w  kosmosie.  „Jeśli  to  stwierdzenie  oznacza
rozmieszczenie  broni  w  kosmosie,  to  USA  otwierają  puszkę
Pandory” — napisał Rogozin w Twitterze. Rosja wielokrotnie
oświadczała,  że  uważa  za  niedopuszczalne  rozmieszczanie
jakiejkolwiek broni w przestrzeni kosmicznej.
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